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Widok z góry siniucha na jezioro Małe czebacie, Barowoje

Widok na czimbulak, 3200 m npm, południowo-wschodni Kazachstan



styczeń



luty



Marzec



KWiecień



Maj



czerWiec



lipiec



sierpień



Wrzesień



październiK



listopad



grudzień



Kanion czaryński, południowo-wschodni Kazachstan, blisko gór tienszan

zachód słońca nad jeziorem Małe czebacie, Barowoje



W Kazachstanie mieszka wielu naszych rodaków zesła-
nych na te ziemie podczas deportacji w latach 1936 i 1940. 
Mimo że od tych wydarzeń upłynęło już kilkadziesiąt lat, 
wśród nich wciąż pokutuje syndrom bycia obcym. Wielu 
z nich zastanawia się nad możliwością powrotu do nasze-
go kraju, ale nie jest to takie proste. Nie ma wśród nich 
osób, które nie byłyby zainteresowane historią, kulturą czy 
aktualną sytuacją w Polsce. Ich status materialny pozo-
stawia również wiele do życzenia. Kryzys ekonomiczny nie 
oszczędza nikogo. Nasi rodacy zawsze żyli w skromnych 
warunkach. Wielu z nich do tej pory nie ma dostępu do 
sieci wodno-kanalizacyjnej. Brak życiowych standardów 
nie przeszkadza im w kształtowaniu pięknego człowieczeń-
stwa. W tym wymiarze zasługi odnosi posługa misjonarzy, 
wśród których przeważają kapłani z Polski. Widzą oni sens 
w budowaniu mostów pomiędzy represjonowanymi a ro-
dakami żyjącymi w naszym kraju. To właśnie misjonarze 
organizują na swoich placówkach zajęcia z języka polskie-
go i spotkania upamiętniające znaczące wydarzenia histo-
ryczne Polski. Ograniczenia finansowe powodują koniecz-
ność korzystania z pomocy innych osób i organizacji. 

SPIESZMY SIĘ KOCHAĆ NASZYCH RODAKÓW 
ŻYJĄCYCH W KAZACHSTANIE

Na północy Kazachstanu w miejscowości Schuchinsk mi-
sjonarze rozpoczęli budowę kościoła wraz z centrum mło-
dzieżowym. Schuchinsk to miasto studenckie. Znajduje się 
tam 12 szkół i 4 college. Wśród uczących się połowę sta-
nowi młodzież, która przyjechała z wiosek. W Kazachsta-
nie obserwuje się migrację młodego pokolenia do miast za 
wykształceniem i pracą. Na początku roku akademickiego 
w placówkach misjonarzy pojawiają się nowe osoby, które 
szukają pomocy duchowej i materialnej. Wielu z nich nie 
może znaleźć zakwaterowania. Akademiki mają komplet 
mieszkańców na kilka miesięcy przed rozpoczęciem nauki. 
Już dzisiaj niektórzy z nich znajdują dach nad głową i talerz 
zupy na placówkach misyjnych, gdzie również odbywają się 
różnego rodzaju zajęcia: od edukacyjno-wychowawczych 
po rekreacyjne. Poddasze części mieszkalnej budynku 
nowego kościoła zostało zaplanowane z myślą o studen-
tach. Walor edukacyjny Schuchinska został uwzględniony 
przy projektowaniu nowego kościoła, czego efektem jest 
także centrum młodzieżowe. Jego pomieszczenia zostaną 
wykorzystane do zajęć językowych, kulturalnych, integra-
cyjnych. Obok budynku ma powstać boisko sportowe dla 
dzieci i młodzieży.

Zachęcamy wszystkich do udziału w tej inwestycji po-
przez ufundowanie przysłowiowej cegiełki. Powrót do Pol-
ski jest możliwy tylko dla niektórych. Adresatami tej akcji 
są wszyscy nasi rodacy, zwłaszcza ludzie młodzi szukający 
perspektyw i lepszego jutra. 

Dar serca na rzecz budowy kościoła 
wraz z centrum młodzieżowym 
można przekazywać na konto:

Stowarzyszenie Pomoc 
Inicjatywom Misyjnym w Kazachstanie

43-210 Kobiór, ul. Wspólna 9
Bank BZ WBK, nr: 

67 1090 1652 0000 0001 1112 3014

zdjęcie na pierwszej stronie okładki przedstawia 
katedrę pw. Matki Bożej nieustającej pomocy w astanie 

Makieta kościoła 
wraz z centrum młodzieżowym w schuchinsku


